
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 59 del 17/05/2006
 

 
 
 Bollettino regionale
 DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE ECOLOGIA 20 marzo 2006, n. 142
 
Procedura di valutazione d'impatto ambientale - Revoca Determina Dirigenziale n. 434 del 24.10.05
concernente l'impianto di trattamento e smaltimento rifiuti speciali in località Grottelline - Comune di
Spinazzola (Ba) - Proponente: TRA.DE.CO. s.r.l.
 
 
 
L'anno 2006 addì 20 del mese di marzo in Modugno presso il Settore Ecologia,
 
 
IL DIRIGENTE
 
Dott. Luca Limongelli, sulla scorta dell'istruttoria espletata dall'Ufficio V.I.A., ha adottato il seguente
provvedimento:
 
- Con Determina Dirigenziale n. 434 del 24.10.05 veniva espresso parere favorevole alla compatibilità
ambientale, per le motivazioni e con le prescrizioni nello stesso provvedimento indicate, relativamente al
progetto concernente la realizzazione di un impianto di trattamento (selezione ed inertizzazione) e
smaltimento rifiuti speciali non pericolosi in località Grottelline, nel comune di Spinazzola (Ba), proposto
dalla TRA.DE.CO. S.r.l. - Via Del Noce, 265 Altamura - Bari -; detto parere veniva notificato alla società
interessata, al comune di Spinazzola ed alla Provincia di Foggia con nota prot. n. 12903 del 10.11.2005;
 
- con nota acquisita al prot. n. 1016 del 31.01.2006 le Associazioni "Legambiente Naumanni Altamura"
ed "Altura", a seguito del l'incompletezza delle informazioni contenute nell'annuncio di avvenuto
deposito dello Studio di Impatto Ambientale, pubblicate sul B.U.R.P. n. 45 del 24.03.05, chiedevano
l'avvio di un procedimento amministrativo volto a verificare la carenza delle indicazioni previste dall'art.
10 della L.R. n. 11/01 e che aveva di fatto impedito al cittadini di realizzare un'effettiva partecipazione al
procedimento di Valutazione di Impatto Ambientale, partecipazione tra l'altro prevista dall'art. 1 della
L.R. sopra specificata;
 
3 alla luce di quanto sopra esposto, si, ritiene di dover provvedere alla revoca per autotutela della
Determina Dirigenziale n. 434/05 al fine di riattivare il procedimento di Valutazione di Impatto Ambientale
nelle forme e nel modi previsti dalla Legge;
 
- Vista la legge regionale 4 febbraio 1997 n. 7;
 

1



- Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 3261 del 28/7/98 con la quale sono state emanate
direttive per la separazione delle attività di direzione politica da quelle di gestione amministrativa;
 
- Viste le direttive impartite dal Presidente della Giunta Regionale con nota n. 01/007689/1-5 del
31/07/98;
 
- Vista la L.R. n. 11/2001;
 
- Visto che il presente provvedimento non comporta adempimenti contabili ai sensi della L.R. 28/01 e
successive modificazioni ed integrazioni;
 
 
DETERMINA
 
• di revocare, per tutte le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente
riportate, la Determina Dirigenziale n. 434 del 24.10.05 relativa al progetto concernente la realizzazione
di un impianto di trattamento (selezione ed inertizzazione) e smaltimento rifiuti speciali non pericolosi in
località Grottelline, nel comune di Spinazzola (Ba), proposto dalla TRA.DE.CO. S.r.l. - Via Del Noce, 265
- Altamura - Bari;
 
- di far pubblicare il presente provvedimento sul BURP;
- di notificare il presente provvedimento alla Società proponente, al l'amministrazione provinciale di Bari
ed a quella comunale di Spinazzola, nonché alle Associazioni "Legambiente Naumanni Altamura" ed
"Altura";
 
- il presente provvedimento non comporta alcun provvedimento contabile di cui alla L.R. 28/01 e
successive modificazioni ed integrazioni;
 
- di dichiarare il presente provvedimento esecutivo;
 
- di trasmettere, in originale, il presente atto al Settore Segreteria della Giunta Regionale.
 
Il Dirigente del Settore Ecologia
Dott. Luca Limongelli
 
_________________________

2


